
 

HİCRETİMİZ NASIL OLMALI?  

Belki de İslam ile ilgili hepimizin edindiği 

bir kez olsun dahi duyduğunu tahmin ettiğim konu 

“HİCRET”. Evet, hicret kelimesi bir olayın adına 

verilmiştir fakat hicret kelime anlamı olarak ”göç” 

manasına gelmektedir. 

Müslümanlar Mekke’de ki zulüm, 

işkenceden kaçamak için ilk olarak Habeşistan’a 

sonra ise Medine’ye hicret ettiler. Sonra da başka 

hicret olmadı. Geri vatanlarına Mekke’ye döndükleri 

için bu hicret sayılmamakta lakin hicret her zaman 

her devirde devam etmektedir. Her insanın her 

Müslümanın kendine göre hicreti vardır. Mesela 

günahlarla dolu hayatından maneviyata önem veren 

bir hayata geçmekte bir hicret sayılabilir diye 

düşünüyorum ya da başka konularda da hicret 

olabilir. Bu konuyla ilgili çok fazla olasılık 

bulunmaktadır.” Peki ya bizim hicretimiz nasıl 

olmalı?”. Gerek maddi yaşantımızda gerekse manevi 

yaşantımızda bunu kendimize sormamız gerekiyor.  

İnsanlar gerçeklerden kaçmak isterler bazen, 

çünkü gerçekler genelde acıdır. Hayatlarındaki 

gerçeklerden kaçmak, aslında zamanla hayattaki acıyı 

katlar fakat insanlar yaşanan ana daha çok önem verdikleri için bu gerçeği de görmezden 

gelirler yani bu gerçekten de kaçarlar. Anlatmak istediğim şey şudur ki gerçeklerden kaçmak 

herhangi bir konudaki hicretimizi erteler. Bu sebeple kendimizi, kişiliğimizi, hayata bakış 

açımızı tüm olumlu ve olumsuz yönleri ile ele alıp bir karara varmamız gerekmektedir. 

Her insanın hayatında gerek 

bunaltıcı zamanları gerek mutlu 

zamanları olur. Bu çok doğaldır, 

çünkü biz şuanda bir sınavdayız. Bu 

sınavda hayat bize zorluklar 

getirmek zorundadır çünkü her 

zorluk aslında sınavda ki bir sorudur. 

Bu sınava başta kutsal kitabımız 

Kuran-I Kerim sonra 

peygamberimiz(S.A.V) sünnetleri ve 

hadislerinden faydalanarak 

çalışmamız gerekmektedir. Yani varmamız gereken sonuç hicretimizde de bize en büyük 

yardımcı Kuran-I Kerim, Peygamberimizin(S.A.V) sünnet ve hadisleridir. 



 

Bazıları bu yardımcı kaynakların sadece maneviyat ile ilgili olduğunu düşünüyor olabilir fakat 

bu doğru değildir. Bu kaynaklar bize hayatımızın her bir noktasında yardım ederler. Örnek 

verirsek hayatınız boyunca kirada yaşadınız ve artık bir ev istiyorsunuz fakat biriktirdiğiniz 

miktarda eksik bulunmakta, bu eksiği nasıl kapatabiliriz diye düşünüyorsunuz. Çözüm olarak 

bazı tanıdıklarınızdan borç olmayı düşündünüz bir miktar toplayabildiniz fakat miktara daha 

tamamlanamadı. Aklınıza bankadan kredi çekmek geldi fakat biliyorsunuz ki kredi çekerseniz 

faiz ödemek zorunda kalacaksınız bu da haram bir mevzu. Pekiii işte şimdi hicretiniz başladı. 

Ya kredi yani haram yolla ev sahibi olacaksınız ya da biraz daha sabretmeyi tercih edip 

istediğiniz miktara ulaşıncaya kadar para biriktirmeye devam edeceksiniz. Yani helallerle 

dolu yaşantınızdan haram yoluna hicret edebilirsiniz ya da helalleriniz içine yeni bir helal yol 

ekleyerek sabır sevabı da alabilirisiniz. “Helalden helale hicret mi olur?” diye düşünüyor 

olabilirsiniz. Elbette ki olur. Güzel bir yerde yaşarken daha da güzel bir yere göç edebilirsiniz 

bu konuda bence aynı şeydir. 

Hicret etmek için illa ki zor durumda olmanıza gerek yoktur. Halinize şükür etmekte 

bir hicret sayılabilir. Fark etmişsinizdir, aslında hayatımızda verdiğimiz çoğu karar birer 

hicret sayılabilir. Bu sebeple elimizden geldiğince kaynaklarımızdan doğru bir şekilde 

yararlanmalıyız. Çıkaracağımız sonuç şudur ki Hicretimizin olumlu ve olumsuz yönlerini yani 

tüm noktaları en güzel biçimde ele alıp elimizden geldiğince detaylarını düşünmeliyiz. 

Düşünmek bir Müslümanın en önemli görevidir ki doğru yolu bulabilsin.  
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